Exmº. Sra.
ERNA MULLER GOMES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO nº. 50/2015

Solicita que seja feito a reabertura e cascalhamento da estrada geral da
Comunidade do Taquara.

    A Vereadora subscritora da presente solicitação, de conformidade com suas
prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após
ouvido o Douto Plenário, seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor JOSE LINEU
GOMES, Prefeito Municipal, solicitando que seja feito a reabertura e cascalhamento da estrada
da geral da Comunidade do Taquara.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois devido a solicitação de moradores daquela
localidade, a referida estrada está em péssimas condições de trafegabilidade e também como a
comunidade está se preparando para uma festividade, precisa que a estrada esteja em boas
condições para receber seus visitantes.

Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 30 julho de 2015.

Soeli Trocki
Vereadora